— 1 —

国家粮食和物资储备局办公室
关于召开全国深入推进优质粮食工程

加快粮食产业高质量发展第二次现场经验
交流会的通知

国粮办规〔2021〕165 号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团粮食和物资储备局（粮

食局），中粮集团有限公司、中国中化控股有限责任公司、中裕

集团有限公司、北大荒农垦集团有限公司，有关单位：

为认真学习贯彻党的十九届五中全会精神，全面落实“十四

五”规划《纲要》和2021年中央一号文件，定于6月下旬在安徽

省阜南县召开全国深入推进优质粮食工程、加快粮食产业高质量

发展第二次现场经验交流会，期间将套开粮食产业助力巩固拓展

脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接现场会。现将有关事项通知如

下：

一、会议主题

深入推进优质粮食工程，促进巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村

振兴有效衔接，加快粮食产业高质量发展。

— 2 —

二、会议内容

现场观摩“阜南样板”典型经验，深入交流各地推进优质粮

食工程成效做法，进一步部署“十四五”打造优质粮食工程升级

版，持续推进“三链协同”和“五优联动”，做实“六大行动”

的具体举措，总结推广加快粮食产业高质量发展助力巩固拓展脱

贫攻坚成果、乡村全面振兴的经验做法，让“中国粮食、中国饭

碗”成色更足。

三、时间地点

（一）时间：6月21日报到，22日开会，会期1天。

（二）地点：阜南天筑豪逸大酒店（安徽省阜南县南阳大道

与 S328省道交汇口，电话:0558-6658888）。

四、参加人员

（一）国家粮食和物资储备局领导同志，有关司局、直属单

位、联系单位负责同志。

（二）各省级粮食和物资储备局（粮食局）有关负责同志及相

关处室负责人各1名，省级示范企业（龙头骨干企业）负责人1名。

（三）中粮集团、中化集团、中裕集团、北大荒集团，分管

优质粮食工程的负责同志及相关部门负责人各1名。

（四）各典型发言单位代表1名。

五、有关事项

（一）请参会人员按照新冠肺炎疫情防控有关要求，提供3

日内有效核酸证明，并做好防护措施。

— 3 —

（二）请于2021年6月18日前将参会人员名单（回执见附件）

报送安徽省粮食和物资储备局。

附件：参会人员名单回执

国家粮食和物资储备局办公室

2021 年 6 月 17 日

（此件公开发布）